[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

                 №  ________
г.Волгодонск
	О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 №2927 «Об утверждении муниципальной

	долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 №2927 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» следующие изменения:
1.1. В строке «Объем и источники финансирования Программы»  паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»  цифры «4248529,8» заменить цифрами «4248862,2», цифры «765284,5» заменить цифрами «765616,9», цифры «583183,4» заменить цифрами «583515,8».
1.2. Таблицу №1 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица № 1

Прогнозируемые объемы и источники

финансирования Программы
(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Объемы финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого финансирование по Программе
	4248862,2
	765616,9
	817703,0
	888514,1
	888514,1
	888514,1

	федеральный бюджет
	881442,6
	166146,0
	170061,9
	181744,9
	181744,9
	181744,9

	областной бюджет,
в т.ч. за счет неиспользованных остатков на 1 января 2013 года
	3292479,1

332,4
	583515,8

332,4
	632921,0
	692014,1
	692014,1
	692014,1

	местный бюджет
	57800,0
	12527,0
	11292,0
	11327,0
	11327,0
	11327,0

	средства, полученные от предпринимательс-кой и иной, приносящей доход деятельности
	17140,5
	3428,1
	3428,1
	3428,1
	3428,1
	3428,1»

1.3. В приложении № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» «Подпрограмма I «Социальная поддержка населения»:
1.3.1. В строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы I»  паспорта Подпрограммы I «Социальная поддержка населения» цифры «3815929,3» заменить цифрами «3816259,2», цифры «681675,0» заменить цифрами «682004,9», цифры «505464,5» заменить цифрами «505794,4».
1.3.2. Таблицу №2 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Подпрограммы I» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2
Прогнозируемые объемы и источники

финансирования Подпрограммы I
(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Объемы финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого финансирование по Подпрограмме I:
	3816259,2
	682004,9
	731080,9
	801057,8
	801057,8
	801057,8

	федеральный бюджет
	881442,6
	166146,0
	170061,9
	181744,9
	181744,9
	181744,9

	областной бюджет,
в т.ч. за счет неиспользованных остатков на 1 января 2013 года
	2889294,1

329,9
	505794,4

329,9
	552154,5

	610448,4

	610448,4

	610448,4

	местный бюджет
	45522,5
	10064,5
	8864,5
	8864,5
	8864,5
	8864,5»

1.4. В приложении № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» «Подпрограмма II «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:
1.4.1. В строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы II»  паспорта Подпрограммы II «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей» цифры «80355,3» заменить цифрами «80357,8», цифры «15008,1» заменить цифрами «15010,6», цифры «14958,1» заменить цифрами «14960,6».
1.4.2. Таблицу №3 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Подпрограммы II» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 3
Прогнозируемые объемы и источники

финансирования Подпрограммы II
 (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Объемы финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого финансирование по Подпрограмме II:
	80357,8
	15010,6
	15737,4
	16536,6
	16536,6
	16536,6

	областной бюджет,

в т.ч. за счет неиспользованных остатков на 1 января 2013 года
	80107,8

2,5
	14960,6

2,5
	15687,4
	16486,6
	16486,6
	16486,6

	местный бюджет
	250,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0»

1.5. Приложение № 5 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» «Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение).
2.
 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска                                                                      В.А.Фирсов

Проект постановления вносит
Департамент труда и социального
развития Администрации города
Приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска от ___________ №_______

Приложение №5

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»
Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»

	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Срок испол-нения, (годы)
	Объем финансирования (денежные средства, предусмотренные в бюджете, тыс.руб.)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Ожидае-мые конечные результаты

	всего
	в том числе

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Подпрограмма «Социальная поддержка населения»

	1.1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

	1.1.1. Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ростовской области, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	167724,8

	29785,9
	32324,8
	35204,7
	35204,7
	35204,7
	Област-ной бюджет

	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.2. Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	991039,7

6,8

	177230,5

6,8
	191609,8

-
	207399,8

-
	207399,8

-

	207399,8

-
	Област-ной бюджет,

в том числе за счет неиспо-льзован-ных остатков на 1 января 2013г.
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.3. Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	37624,5

6,4

	6666,9

6,4
	7252,2

-
	7901,8

-
	7901,8

-
	7901,8

-
	Област-ной бюджет,

в том числе за счет неиспо-льзован-ных остатков на 1 января 2013г.
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.4. Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки  субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	1247790,6

273,7

	217991,8

273,7
	239483,9

-
	263438,3

-
	263438,3

-
	263438,3

-
	Област-ной бюджет,

в том числе за счет неиспо-льзован-ных остатков на 1 января 2013г.
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.5. Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017

	6126,1

32,2

	1161,4

32,2
	1193,7

-
	1257,0

-
	1257,0

-
	1257,0

-
	Област-ной бюджет,

в том числе за счет неиспо-льзован-ных остатков на 1 января 2013г.
	Оказание материаль-ной помощи гражданам

	1.1.6. Предоставление мер социальной поддержки инвалидам по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	1059,0

	211,8
	211,8
	211,8
	211,8
	211,8
	Феде-ральный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.7. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	866397,9

	159948,2
	167922,4
	179509,1
	179509,1
	179509,1
	Феде-ральный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.8. Предоставление мер социальной поддержки тружеников тыла, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципаль-ного и междугороднего внутриобластного сообщений
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	11416,7

	2243,3
	2271,3
	2300,7
	2300,7
	2300,7
	Област-ной бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.9. Обеспечение мер социальной поддержки гражданам в форме предоставления льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за исключением такси)
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	20836,0
	4167,2
	4167,2
	4167,2
	4167,2
	4167,2
	Мест-ный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.10. Выплата пенсий за выслугу лет  муниципальным служащим города; ежемесячной доп​латы к пенсии почетным гражданам города Волгодонска; ежемесячной доп​латы к государственной пенсии депутатам Волгодонской городской Думы

	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	24686,5
	5897,3
	4697,3
	4697,3
	4697,3
	4697,3
	Мест-ный бюджет
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.2. Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей, поощрение многодетности

	1.2.1. Предоставление государственного ежемесячного пособия на ребенка малоимущим семьям
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	199807,0

10,1

	37427,5

10,1
	39667,2

-
	40904,1

-
	40904,1

-
	40904,1

-
	Област-ной бюджет,

в том числе за счет неиспо-льзован-ных остатков на 1 января 2013г.
	Оказание государст-венной материаль-ной помощи с целью возрожде-ния и повышения статуса семьи

	1.2.2. Предоставление мер социальной поддержки малоимущим семьям, имеющим детей первого-второго года жизни
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	71748,7

	13288,4
	14046,5
	14804,6
	14804,6
	14804,6
	Област-ной бюджет

	Материаль-ное стиму-лирование рождаемос-ти, повы-шение качества питания, здоровья детей и снижение младенчес-кой смертности

	1.2.3. Предоставление мер социальной поддержки на детей из многодетных семей
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	102301,6

	18100,6
	19733,7
	21489,1
	21489,1
	21489,1
	Област-ной бюджет
	Повыше-ние статуса многодет-ной семьи, поощрение многодет-

ности

	1.2.4. Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	9927,4

	1927,7
	1927,7
	2024,0
	2024,0
	2024,0
	Феде-ральный бюджет
	Оказание государст-венной материаль-ной помощи с целью возрожде-ния и повышения статуса семьи

	1.2.5. Предоставление мер социальной поддержки беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	7605,4

0,7

	1406,7

0,7
	1488,1

-
	1570,2

-
	1570,2

-
	1570,2

-
	Област-ной бюджет,

в том числе за счет неиспо-льзован-ных остатков на 1 января 2013г.
	Материа-льное стимули-рование рождаемо-сти, повышение качества питания, здоровья детей и снижение младенчес-кой смертности

	1.2.6. Предоставление мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемеячной денежной выплаты в размере определенного в ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	4058,3

28311,5
	4058,3

491,4
	-

3083,3
	-

8245,6
	-

8245,6
	-

8245,6
	Феде-

Ральный

бюджет

Област-ной бюджет
	Материаль-ное стимулиро-вание рождаемос-ти, повышение статуса многодет-ной семьи, поощрение многодет-ности

	1.2.7. Предоставление мер социальной поддержки малоимущих семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского капитала
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	17797,5
	0,0
	0,0
	5932,5
	5932,5
	5932,5
	Област-ной бюджет
	Материаль-ное стимулиро-вание рождаемос-ти, возрожде-ние и повышение статуса семьи

	Всего по подпрограмме

	881442,6
2889294,1
329,9
45522,5
	166146,0

505794,4
329,9
10064,5
	170061,9
552154,5

-

8864,5
	181744,9
610448,4

-

8864,5
	181744,9
610448,4

-

8864,5
	181744,9
610448,4

-

8864,5
	Феде-ральный бюджет

Област-ной бюджет,

в том числе за счет неиспо-льзован-ных остатков на 1 января 2013г.
Мест-ный бюджет

	II.Подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»

	2.1. Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	ДТиСР г.Волгодон-ска
	2013 -2017
	80107,8
2,5

250,0
	14960,6
2,5

50,0
	15687,4

-

50,0
	16486,6

-

50,0
	16486,6

-

50,0
	16486,6

-

50,0
	Област-ной бюджет,

в том числе за счет неиспо-льзован-ных остатков на 1 января 2013г.
Мест-ный бюджет
	Предостав-ление возможнос-ти оздоровле-ния детей из мало-обеспечен-ных семей, детей ра-ботников организа-ций всех форм собст-венности в оздорови-тельных учреждени-ях

	Всего по подпрограмме

	80107,8

2,5

250,0
	14960,6

2,5

50,0
	15687,4

-

50,0
	16486,6

-

50,0
	16486,6

-

50,0
	16486,6

-

50,0
	Област-ной бюджет,

в том числе за счет неиспо-льзован-ных остатков на 1 января 2013г.
Мест-ный бюджет

	III. Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»

	3.1. Осуществление учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004 N 135-ЗС «О социальном обслуживании населения Ростовской области»
	МУ «ЦСО ГПВиИ №1 г.Волгодон-ска»,

МУ «ЦСО ГПВиИ №2 г.Волгодон-ска»
	2013 -2017
	323077,2
12027,5
17140,5

	62760,8
2412,5

3428,1
	65079,1
2377,5
3428,1
	65079,1
2412,5

3428,1
	65079,1
2412,5

3428,1
	65079,1
2412,5

3428,1
	Област-ной бюджет

Мест-ный бюджет
Средст-ва, полу-ченные от пред-прини-матель-ской и иной, прино-сящей доход деятель-ности
	Улучшение качества социаль-ных услуг

	Всего по подпрограмме

	323077,2

12027,5

17140,5
	62760,8

2412,5

3428,1
	65079,1

2377,5

3428,1
	65079,1

2412,5

3428,1
	65079,1

2412,5

3428,1
	65079,1

2412,5

3428,1
	Област-ной бюджет

Мест-ный бюджет
Средст-ва, полу-ченные от пред-прини-матель-ской и иной, прино-сящей доход деятель-ности

	Итого  по Программе

	881442,6
3292479,1
332,4

57800,0
17140,5
	166146,0
583515,8
332,4

12527,0
3428,1
	170061,9

632921,0
-
11292,0
3428,1
	181744,9

692014,1
-
11327,0

3428,1
	181744,9

692014,1
-
11327,0

3428,1
	181744,9

692014,1
-
11327,0

3428,1
	Феде-ральный бюджет

Област-ной бюджет,

в том числе за счет неиспо-льзован-ных остатков на 1 января 2013г.
Мест-ный бюджет
Средст-ва, полу-ченные от пред-прини-матель-ской и иной, прино-сящей доход деятель-ности

Управляющий делами

И.В.Орлова